,LA—Z»

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE VEREADOR JOÃO DAÁGUA ºiPiíãfNíÃDO
FONE/FAX: (41) 3392-1117 - Ramal 222 , &

Email: vereadonjoaodaaguaêcmcampolargo.com'.l5l'“”ºª Wi.“ 3- W

(' ,

ones.“; i
7

/[&,'/'[2 % , gif;
_,mvp

REQUERIMENTO Nº 12

O Vereador João da Água, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

Requerimento Prefeitura Municipal.

EMENTA: Solicito ao poder Executivo abertura de
licitação para aquisição de semáforos inteligentes, a

serem instalados no Município.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado

expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao poder
Executivo a possibilidade de aquisição por meio de licitação de semaforas
inteligentes, a serem instalados no Municipio.

Justificativa: O presente pedido justifica—se por proporcionar
uma melhor estruturaçãoe segurança no trânsito de nossoMunicípio. A adoção
de semáforos inteligentes, de maneira geral promove maior qualidade na

circulação viária. Há estudos feitos no Brasil que apontam melhorias em torno

de 20% a 30% no fluxo de trafego.

Sendo só para O momento, renovo a Vossa Excelência meu
protesto de elevada estima e consideração.

Campo Largo, 19 de fevereiro de 2021

João da Água

Vereador

_
. 599 ///i

am soms-morto DE.mamou, zoos - cmp 83601-450 - cmo LARGO -um“ “ ,FONE/FAX:”U3391A17I'I jJ/uÍ/th/f”'cmcnmynllr|0.com.br »

(MlEmailzcmclmpollrg ,;